Quid est quod nonnulla ex his quæ audiui brisia nobis occurrunt ut inhorrescamus efficiant ut ferrum cum exacuitur, & pumex cum secatur, & lapis cum mola frangitur, Quæ autem notæ affectionum patienti aspectui hæc genera affectionum ipsa in nobis creant, dentes enim stupefcunt cum aliquos rem acidam edentes aspiciamus Et plerique cum homines laqueo suspendi uel aliter strangulari uiderent ipsi defecerunt, An quod uox omnis generis omne strepenti spiritus est qui nostrum subiens sensum mouere nos solet, Cumque suum motum uel magnitudine uel pulsu uahementiore amplificauit, aliquid ex his quæ nostro in corpore latent immutant & sæpe interimit, Ergo spiritus qui quis magni lenes tamen adierunt, hi sedem ipsam commouent sentiendi, & læticia ob eam rem nos afficiunt, Asperi autem quoniam ictum inferunt uahementiore sedem utique illam concutiunt, Iohæque per ictus sui facultatem

tate se porrigunt. Quod idē res quoq; frigide faciunt. Frigiditas enī uis quaedā est, sed hāc horrore inuehere posse dictum iam est, asperitas uero q; pulsu frequāte initiū piloz cōcutiēs in parte pel- lit aduersam, efficit ut pili se erigant. Pulso nāq; initio cacumē piloz se transferat in partē aduer- sam necesse est, itaq; fit ut pili exurgāt, oēs enī deorsum p̄cūhant. Et spiritus quoq; qui per aures corpori se insinuat; de sūmis ad ima se desert. Ergo cū soni quos modo diximus asperi sint horror utiq; ob causam p̄dictā moueri potest. Sed euenit ut cæteris partibus potius q̄ in capite moueat, quoniam ut pili partium cæterarum imbecilliores sunt, sic affectus hic imbecillus occurrit. Cur uero sensus audiendi quam uidendi obtusior sit, affectus quoq; hebetiores per sūma errant; q; ab coipso p̄ficiscunt. Horror autē talis est quāobré multis ac uariis causis existit. Sensus uidendi ue- ro cum oīum exquisitissimus certe sit, euēta quoq; ipsa pro sua p̄stātia solet ingerere. Quo circa ef- ficif ut ipsi ueri affectus p̄ficisci ex eo possin q̄uis uero leuiore. At in sensu audiēdi ut ipsos mi- nime; sic eoz expectationē nimirū horramus; Rei enī tristis & anxie expectatio existit.

SEPTIMA PARTICVLA Q VAE AD RIGOREM ATQ; VE HORROREM PERTI- NENT. THEO. INTERPRETE.

Va de causa liuidi qui rigent efficiunt. An qm̄ sanguis appulsu frigoris gelaſcit, gela- tus autē nigrescit p̄pter caloris inopiā. Albedo nāq; igni tribuit. Quapropter his ma- xime qui æratē p̄ceſſerūt caro liueſcit eo q; calorē minimū obtinent.

Cur extrema corporis maxime rigēt. An p̄pter anguſtiā. Foramina enī quæ in his ſunt anguſta parū obtinent ſanguinis, & ob eā rem parū caloris ſortiuntur. Sanguis enim calidus eſt.